Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования Детско- юношеская спортивная школа

(М Б У  Д О  Д Ю С Ш )

П Р И К А З

« 6И » вел( i f- 2020 г.

«О назначении ответственных лиц за организацию и порядок
проведения противопожарных инструктажей»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. № 390 «О
противопожарном режиме», Приказом МЧС России от 12 декабря 2007 г. № 645 «Об
утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности
работников организаций» и в целях соблюдения норм и правил пожарной безопасности

1. Проводить вводный противопожарный инструктаж по утверждённой программе со всеми
вновь принимаемыми на работу в МБУ ДО ДЮСШ, независимо от их образования, стажа
работы по данной профессии или должности, а также с временными работниками,
командированными, работниками подрядных организаций, учащимися и студентами,
прибывшими на производственное обучение или практику перед началом практических работ.
2. Возложить обязанности по проведению вводного противопожарного инструктажа в МБУ
ДО ДЮСШ на следующих сотрудников:
- заместитель директора Рыжкова Л.Ю;
- методист Казанцев В.В;
3. О проведении вводного противопожарного инструктажа делать запись в журнале
регистрации вводного противопожарного инструктажа с обязательными подписями
инструктируемого и инструктирующего.
4. Первичный противопожарный инструктаж на рабочем месте до начала производственной
деятельности проводить:
- со всеми вновь принятыми в МБУ ДО ДЮСШ.
- с работниками, выполняющими новую для них работу, временными работниками;
- со студентами и учащимися, прибывшими на производственное обучение или практику.
5. Первичный противопожарный инструктаж на рабочем месте проводить по утверждении!
инструкциям по пожарной безопасности и видов выполняемых работником работ.
6. Проводить повторный противопожарный инструктаж на рабочем месте со всем
работниками, указанными в пункте 4 настоящего приказа, не реже одного раза в год.
7. Проводить внеплановый противопожарный инструктаж в следующих случаях:
- при введении в действие новых или изменении законодательных и иных нормативнь
правовых актов, содержащих требования пожарной безопасности, а также инструкций i
пожарной безопасности в МБУ ДО ДЮСШ;

ПРИКАЗЫВАЮ:

- при нарушении работниками требований пожарной безопасности, если эти нарушения
создали реальную угрозу наступления тяжких последствий (несчастный случай на
производстве, авария, пожар, розлив опасных химических веществ, отравление и т.п.);
- по требованию должностных лиц органов государственного надзора и контроля;
- при перерывах в работе (для работ с вредными и (или) опасными условиями - более 30
календарных дней, а для остальных работ - более двух месяцев);
- по решению работодателя (или уполномоченного им лица).
8. Проводить целевой противопожарный инструктаж:
- при ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий и работ, на которые оформляются
наряд-допуск, разрешение или другие специальные документы.
9. Делопроизводителю Прошиной Т.Н. обеспечить ознакомление с настоящим приказом лиц,
указанных в пунктах настоящего приказа.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

7

Г.В. Цыганов